Cachoeiro de Itapemirim, sexta-feira, 30 de março de 2022                                                    DOM nº 6521    Página 11

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS – SEMO, atendendo às necessidades da SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.
CONTRATADA: SDS CONSTRUTORA EIRELI.
OBJETO: Aditar o contrato n.º 002/2021, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
civil e elétrica para execução do projeto de reforma de edificação
pública para atendimento ao banco de alimentos municipal –
Cachoeiro de Itapemirim/ES, com fundamento legal nos arts. 57,
§1º, IV e 65, I, “b” da Lei n° 8.666/93.
PRAZO: Prorrogar o prazo de execução em 120 (cento e vinte)
dias.
VALOR: R$ 260.862,20 (duzentos e sessenta mil, oitocentos e
sessenta e dois reais e vinte centavos), correspondendo a 49,53%
(quarenta e nove vírgula cinquenta e três por cento).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do
presente Termo, correm com recursos, conforme segue:
Órgão: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária: 01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Projeto atividade: 1.016 – AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
DO BANCO DE ALIMENTOS
Elemento de Despesa: 44905199000 – OUTRAS OBRAS E
INSTALAÇÕES
Ficha: 1228
Fonte de Recurso: 192000100011 – OP CREDITO - BANCO DO
BRASIL
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022.
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli – Secretário
Municipal de Obras, Márcia Cristina Fonseca Bezerra – Secretária
de Desenvolvimento Social e Aline da Silva Vieira Durães –
Representante da Contratada.
PROCESSO: 10.347/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 063/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM,  atendendo necessidades da SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT.
CONTRATADO: GIOVANE RAMOS DE OLIVEIRA.
OBJETO: Apresentação Musical – Trio, com o artista GIOVANE
RAMOS DE OLIVEIRA, no dia 07 de abril de 2022, a partir
das 19h, com duração de 1h30mn, na Ilha da Luz, em virtude da
realização da “Exposul Gastronomia 2022”, conforme o Edital
004/2021.
VALOR: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas do presente
contrato correrão com Recursos Próprios, a saber:
Projeto/Atividade: 2.124
Despesa: 3.3.90.36.99000
Ficha/Fonte: 02258-1001000100
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2022.
SIGNATÁRIOS: Fernanda Maria Merchid Martins Moreira –
Secretária Municipal de Cultura e Turismo e Giovane Ramos de
Oliveira – Contratado.
PROCESSO: 16605/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 064/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM,  atendendo necessidades da SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT.
CONTRATADA: MAGDALENA MARIA DE ALMEIDA.
OBJETO: Contratação do Avaliador/Parecerista MAGDALENA
MARIA DE ALMEIDA, para promover avaliação de 14 projetos
culturais inerentes à Lei Rubem Braga, Edital nº 014/2021, na área
de História.
VALOR: R$ 3.071,60 (três mil, setenta e um reais e sessenta
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas do presente
contrato correrão com Recursos Próprios, a saber:
Ficha: 02276
Órgão: 12.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO
Projeto/Atividade: 2.127 - CONCESSÃO DE INCENTIVO A LEI
RUBEM BRAGA
Despesa: 3.3.90.36.99.000 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
Fonte: 100100010000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
PRAZO: Até 31/12/2022.
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2022.
SIGNATÁRIOS: Fernanda Maria Merchid Martins Moreira –
Secretária Municipal de Cultura e Turismo e Magdalena Maria de
Almeida – Contratada.
PROCESSO: 14722/2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATADO: GIOVANE RAMOS DE OLIVEIRA.
OBJETO: Apresentação Musical – Trio, com o artista GIOVANE
RAMOS DE OLIVEIRA, no dia 07 de abril de 2022, a partir
das 19h, com duração de 1h30mn, na Ilha da Luz, em virtude da
realização da “Exposul Gastronomia 2022”, conforme o Edital
004/2021.
VALOR: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).
RESPALDO: Artigo 25, Inciso III, da Lei nº 8.666/93.
PROCESSO: Protocolo nº16605/2022.

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E
C U LT U R A  E  T U R I S M O

ATA 007

ATA 007 -  REUNIÃO DA COMISSÃO JULGADORA
E RESULTADO PARA SELEÇÃO DE ESCRITORES/
PALESTRANTES, MEDIADORES E OFICINEIROS OU
PROFISSIONAIS DE ÁREAS AFINS;  SELEÇÃO DE
TURMAS DE ESCOLAS PRIVADAS DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM; SELEÇÃO DA MISS
JOVEM GUARDA CACHOEIRO 2022.

EDITAL DE CONCURSO Nº 024/2021 - EDITAL DE
CONCURSO PARA SELEÇÃO DE ESCRITORES/
PALESTRANTES, MEDIADORES E OFICINEIROS
OU PROFISSIONAIS DE ÁREAS AFINS VISANDO
A EXECUÇÃO DE MESAS, DEBATES E OFICINAS
DURANTE A 8ª BIENAL RUBEM BRAGA 2022.

Cachoeiro de Itapemirim, sexta-feira, 30 de março de 2022                                                    DOM nº 6521    Página 12

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

EDITAL 005/2022 - CONCURSO PARA SELEÇÃO DE
TURMAS DE ESCOLAS PRIVADAS DO MUNICÍPIO
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM VISANDO A
REALIZAÇÃO DE OFICINAS DA SALA O MENINO E O
TUIM DURANTE A 8ª BIENAL RUBEM BRAGA 2022.
EDITAL 001/2022 – CONCURSO MISS JOVEM GUARDA
CACHOEIRO 2022

A Comissão Permanente Para Avaliação de Propostas de Editais
em epígrafe se reuniu de forma presencial,   conforme estabelecido
na Portaria nº 372/2022, publicado no Diário Oficial de Cachoeiro
de Itapemirim de n.º 6509, página 199, de 14 de março de 2022.
No dia 28 de março de 2022 a referida Comissão, junto com Gilver
Wichello – Coordenador do Centro Cultural Casa de Cultura
Roberto Carlos e Raquel Gariolli -  Coordenadora do Centro
Cultural Casa dos Braga, procedeu à conclusão da análise e ao
julgamento das propostas apresentadas pelos proponentes inscritos
no Edital de Concurso Nº 024/2021. Após análise minuciosa das
inscrições e seguindo os critérios e categorias para habilitação,
previstos no item 2 a 6 do Edital. Concluiu a Comissão Permanente
que os proponentes inscritos no Edital de Concurso de nº 024/2021
para Escritores/Palestrantes são em ordem de pontuação: 1) Isa
Colli - 10 pontos; 2) Carolina Munhoz - 10 pontos; 3) Antônio
Torres - 10 pontos; 4) Claufe Rodrigues - 10 pontos; 5) Micheliny
Verunschk - 10 pontos; 6) Henrique Rodrigues Pinto – 09 pontos;
7) Roberta Lima Malta – 09 pontos; 8) Leandro Pedro – 08 pontos;
9) Ana Luisa Antoniazzi – 07 pontos. Desabilitados: 1) Vivaldo
Lima Trindade – descredenciado por falta de CND Municipal;
2) Wilson Coelho – descredenciado por inscrição fora do prazo.
Mediador Desabilitado: 01) Eliane Corrêa – descredenciada
por documento incompleto. Para Oficineiros 01) Ana Cláudia
Ferreira – 10 pontos; 02) Gabriel Pontes – 09 pontos; 3) Ana
Gabriela Ferreira – 07 pontos. Desabilitados: 01) Deivid Pedroza
– descredenciado por não atender o requisito artístico cultural
(artigo III.A). Na sequência a referida Comissão procedeu à
conclusão da análise e ao julgamento da proposta apresentada
pelo proponente inscrito no Edital de Concurso Nº 005/2022.
Contemplado: Turma Y5 – Escola Maple Bear Cachoeiro de
Itapemirim. E por fim a referida Comissão procedeu à conclusão da
análise e ao julgamento da proposta apresentada pelo proponente
inscrito no Edital de Concurso Nº 001/2022. Estão credenciadas
as candidatas: 1)Daniela Pimentel Profeta e 2)Lucineide Fonseca
Moreira, por cumprirem o item 2.4 do referido edital. O presente
Resultado do Edital de Concurso será publicado no site oficial
da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim para o
amplo conhecimento dos interessados. Desta feita, dentro dos
projetos inscritos e seguindo a ordem de pontuação, a SEMCULT
realizará, conforme a necessidade do cronograma da programação
dos referidos editais, a execução de chamada dos contemplados
para contratação. Os processos foram encaminhados para a
Gerência Administrativa para que sejam tomadas as providências
necessárias. Nada mais havendo a tratar, a Comissão encerrou os
trabalhos, que constam na presente Ata de Reunião e Resultados,
que depois de lida e achada conforme, foi assinada por todos os
membros da Comissão.

Ivanélia Morais Lins – Gerente de Eventos e Patrimônio Imaterial
José Mário Ferreira do Carmo – Gerente dos Centros Culturais
Cleyverson Pinheiro – Coordenador de Artes
Lucimar Barros Costa – Subsecretário de Cultura
Fernanda da Silva Brito – Gerente de Infraestrutura

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  E D U C A Ç Ã O

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO – Nº 01/2022
CHAMADA PARA ESCOLHA DE VAGAS

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições,
em cooperação com a Secretaria Municipal de Administração,
CONVOCA os candidatos classificados no Processo Seletivo nº
01/2022 da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, para fins de ESCOLHA DE VAGAS,
no dia e horários estipulados neste instrumento de chamada, a ser
realizada via procedimento eletrônico, pela Plataforma Google
Meet, conforme cronograma que segue:

CRONOGRAMA PARA ESCOLHA DE VAGAS

FUNÇÃO DATA E HORÁRIO

NUTRICIONISTA 29/03/2022 às 14h30min

Os candidatos classificados receberão, através do e-mail informado
no ato de inscrição, o link para acesso à Plataforma Google Meet.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 29 de Março de 2022

CRISTINA LENS BASTOS DE VARGAS
Secretária Municipal de Educação

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO – Nº 02/2020
CHAMADA PARA ESCOLHA DE VAGAS

 CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA AS FUNÇÕES

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições,
em cooperação com a Secretaria Municipal de Administração,
CONVOCA os candidatos classificados no Processo Seletivo nº
02/2020 da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado do Espírito Santo, para fins de ESCOLHA DE VAGAS,
no dia e horários estipulados neste instrumento de chamada, a ser
realizada via procedimento eletrônico, pela Plataforma Google
Meet, conforme cronograma que segue:

CRONOGRAMA PARA ESCOLHA DE VAGAS

FUNÇÃO DATA E HORÁRIO

PROFESSOR (PEB-A) - NIVEL SUPERIOR - SEDE 31/03/2022 às 14h30min

PROFESSOR (PEB-C) - EDUCACAO FISICA - SEDE 31/03/2022 às 14h30min

PROFESSOR (PEB-C) - ARTES - LICENCIATURA EM
ARTES - SEDE 31/03/2022 às 14h30min

PROFESSOR (PEB-D) - PEDAGOGO - DISTRITOS 31/03/2022 às 14h30min

Os candidatos classificados receberão, através do e-mail informado
no ato de inscrição, o link para acesso à Plataforma Google Meet.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 29 de Março de 2021

CRISTINA LENS BASTOS DE VARGAS
Secretária Municipal de Educação